o . | Ministerio
k%ﬂ PERU | de Transportes steric Provias Nacional

‘Decenic de la lgualdad de Oportunidades para mujeres y hombres®
"Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra independencia, v de la conmemeoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA 01-2024-RES N° 29-2024-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA

APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

y Comunicaciones

En la glidad de Lima, a los 21 dias del mes de octubre del afio 2024, en las instalaciones de la Sala de Evaluacion de
Logisftica, sito en Jiron Zorritos N° 1203, distrito de Lima, se reunieron los integrantes Evaluadores encargados de la
pregfaracion, conduccion y realizacion del REGIMEN ESPECIAL N° 29-2024-MTC/20 — PRIMERA CONVOCATORIA,
cuyo objeto de convocatoria es la contratacion SERVICIO EN ASISTENCIA LEGAL PARA LA CONFORMACION DE
PEDIENTES E INSCRIPCION REGISTRAL DE PREDIOS AFECTADOS POR LA OBRA: CARRETERA PUERTO
ERMUDEZ - SAN ALEJANDRO TRAMO PUERTO. ZUNGARO - DV. SAN ALEJANDRO, a fin de efectuar la apertura
de ofertas, admision, evaluacién y calificacién de las ofertas

El quérum necesario que exige la Directiva N° 008-2023-MTC/20, se logid con la presencia de los siguientes
integrantes:

Titular X
Presidente ALEX BUENDIA MAURICIO Dependencia: QEC - LOGISTICA
Suplente
. Titular | X . | CONOCIMIENTO TECNICO
Miembro DAVID MAURICIO BONIFACIO Suplents Dependencia: _ DERECHO DE VIA
' CARLOS EBUARDO CONDEZO Titular X .| CONOCIMIENTO TECNICO
Miembro SANDOVAL Suplents Dependencia; — DERECHO DE ViA

DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

De acuerdo al numeral 5.11 de las disposiciones generales “Ef fisfado de postores se determinara sobre la base de las
ofertas presentadas hasta la fecha y hore sefialada para el proceso de confratacién. Ef orden se determinaréa en funcion
a la fecha y hora de recepcion registrada en el PORTAL DE CONTRATACIONES MEDIANTE DECRETOQ LEGISLATIVO
N° 1559 de ia pagina web de PROVIAS NACIONAL”.

En tal sentido, segln el cronograma establecido en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE y la
pagina web, se recibieron las propuestas que se sefialan a continuacion, segin el reporte electranico emitido:

Listado de Propuestas

Fecha Publicacign : HIMGi2024
Fecha Finalizacion » WM0M2024 23:59:00
Postor Carreo Facha Propuasta Archivo
WARA DENMNYE wderninys. 27 @gmail com 1BM 02024 21:40:81 PROPUESTA WARA
GONZALES QUISPE DENNYS GOMNZALES
QUISPE - RES-PROC-0
2 2004-MTC pdf
DE LA APERTURA DE OFERTAS:

Los evaluadores realizaron la apertura de ofertas en las instalaciones de la sala de evaluacion del area de Logistica, sito
en Jirén Zorritos N® 1203, distrito de Lima. Se procedit a la descarga y apertura de las ofertas a fin de verificar el
cumplimiento de la presentacion de la documentacién obligatoria para la admisién de las ofertas.

De acuerdo al siguiente detalle:

N° POSTOR Fecha Hora de recepcion
i | WARA DENNYS GONZALES QUISPE 16/10/2024 21:40:51
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DE LA ADMISION DE OFERTAS:
POSTOR
OCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA 1
WARA DENNYS
GONZALES QUISPE
JZ/ocumentacic’m de presentacion obligatoria
a) | Declaracion Jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.
b) CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, sealin corresponda.

Declaracion Jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia. {Anexo N°2}

Cuando se trate de Consorcio, esta declaracion jurada sera Sl
presentada por cada uno de los consorciados.

Declaracion Jurada de no tener impedimentos y otros (Anexo
N° 3).

d) | Cuando se trate de Consoicio, esta declaracion jurada sera CUMPLE
presentada por cada uno de los consorciados, salvo que sea
presentada por el representante comun def consorcio.

.2 ey e o
/ o) Declaracion Jurada de plazo del servicio de servicio (Anexo N CUMPLE

4)

f Promesa formaLdel consorcio con firmas legalizadas, de ser el NO APLICA
caso (Anexo N° §)

El precio de la oferta en SOLES - Anexo N° 6

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen

9) deben ser expresados con dos (2) decimales. Los precios CUMPLE
unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
Declaracion Jurada de no tener méas de dos (02) contratos

h | resueltos con el area técnica de la Entidad, en los ultimos 05 CUMPLE
afios antes de la presentacion de ofertas. (Anexo N° 13)

i Declaracion Jurada de no debe tener mas de dos (02) contratos CUMPLE
vigentes con el area técnica de la Entidad. (Anexo N° 14)
Declaracion Jurada que el personal clave propuesto no tendrd

j | contrato vigente con el drea técnica de la Entidad. (Anexo CUMPLE
N° 15)

ESTADO ADMITIDO
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Lyego de verificar el cumplimiento de los documentos de presentacion obligatoria, los Evaluadores pasan a la siguiente
tapa del procedimiento de contratacién, siendo esta la evaluacion de ofertas; a efectos de determinar la oferta con ef
mejor puntaje y el orden de prelacién.

“Los Evaluadores, asignan un puntaje de cien (100} a la oferta de precio més bajo y otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios”,

o | TELATTAY | orerta | PORCENTAJE | pynraje | puNTAJE | PUNTAJE | ORDENDE
Evatnacion | Economca | BECTBLOR | (porecio) | ADIGIONAL | TOTAL | PRELACION
WARA DENNYS

1 GONZALES |50,999.00 | 98.08% | 100.00 100.00 1
QUISPE

VALOR ESTIMADO 52,000.00

VALOR MINIMO {80%} 46,800.00

DE LA CALIFICACION DE OFERTAS

‘Luego de culminada fa evaluacion, los Evaluadores califican af postor que obtuvo el primer lugar y sequndo lugar

verificando que cumpla con los requisitos de calificacion detallados en fos documentos de contratacion. La oferta del
postor que no cumpla con dichos requisifos sera descalificadsa”.

Teniendo en consideracion del orden de prelacion se procedio a verificar el cumplimiento de los requisitos de
calificacion, con el siguiente detalle:

1
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION b 2 ALAE
GONZALES
QUISPE

A EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Reguisitos:

Asistente Legal:

Experiencia minima de dos (02) afios, en temas de: Asistencia legal

y/o Apoyo legal en servicios de: Saneamiento fisico legal de predios

y/o Actualizacién de informacién legal de predios, en sector

ptiblico y/ privado.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape}

para el computo del tiempo de dicha experiencia solo se

. . . CUMPLE.

considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal se acreditara con cualquiera de los

siguientes documentos: (i} copia simple de contratos y su

respectiva conformidad o (ii) constancias u (i} otro documento

que acredite de manera fehaciente la experiencia del personal

clave propuesto; en donde se verifique la fecha de inicio y fin para

contabilizar el tiempo de la experiencia.
B B. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
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B.1 FORMACION ACADEMICA

Ei diploma de Bachiller serd verificado por LOS EVALUADORES, en
el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales CUMPLE
en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/

En caso el grado académico no se encuentre inscrito en el referido
registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a
fin de acreditar |a formacién académica requerida.

B.2 CAPACITACION

Requisitos:
Asistente Legal:

Especializado y/o Diplomado y/o Curso en: Saneamiento de
predios Estatales y/o Saneamiento Fisico legal y/o Regularizacién
de la Propiedad y/o Derecho Registral con ciento veinte {120)
horas lectivas acumuladas.

CUMPLE

Certificado como Especialista en Gestidn de Predios Estatales por la
Superintendencia Nacional de Bienes Estatales (SBN).
Acreditacién:
Se acreditard con copia simple de constancias y/o certificados y/o

;\ diplomas y/u otro documento que acredite por una Institucion

académica y/u érgano colegiado.
/ C. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

C.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
NO APLICA
D. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado equivalente a S/
60,000.00 (Sesenta Mil con 00/100 soles), por la contratacion de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los diez (10) afos anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o
emisidn del comprobante de pago, segun corresponda. CUMPLE

Se consideran servicios similares a los siguientes: como Asistencia
legal y/o Apovyo legal en temas de elaboracién y conformacién de
expedientes para el saneamiento fisico legal de predios y/o
actualizacion de informacién legal de predios adguiridos para
proyectos de infraestructura, en sector piblico o Privado.
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Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia
simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitide por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el
mismo comprobante de pago.

ESTADO CALIFICADQ

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Los evaluadores, por unanimidad, dan por aprobados los resultados, de acuerdo con el analisis efectuado ¥y
al cuadro de calificacion de la oferta que forman parte del Acta, por lo tanto, se otorga la BUENA PRO al
postor WARA DENNYS GONZALES QUISPE por el monto de su oferta el cual asciende a la suma de S/
50,999.00 (CINCUENTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 00/100 SOLES),
correspondiente al procedimiento de seleccion REGIMEN ESPECIAL N° 29-2024-MTC/20 — PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convecatoria es la contratacion del SERVICIO EN ASISTENCIA
LEGAL PARA LA CONFORMACION DE EXPEDIENTES E INSCRIPCION REGISTRAL DE
PREDIOS AFECTADOS POR LA OBRA: CARRETERA PUERTO BERMUDEZ - SAN
ALEJANDRO TRAMO PUERTO. ZUNGARO - DV. SAN ALEJANDRO.

Seguidamente se procedio a la legfura dé |a presente acta, no habiendo observacién alguna, los evaluadores
procedieron a suscribirla en sefjdl de £onformidad; y no teniendo nada més que tratar se dio por concluida la
reunion a las 10:00 am, suscriffiendd los presentes en sefial de conformidad.

é# . =

A “FDUARDG CONDEZO
ALEX BUENDI&MAURICIO DAM RICIO BONIFACIO ff%ﬁ SRITBEVAL

Presidente uador Titular i i
Wiemire|CxaluadanTItlar Miembro Evaluador Titular

/




